370 (1369-1377)1

Nota, quod nos magistri2 Benedictus, filius Pauli, filii Heym, condam
banus Bulgariè, unacum3 fratre nostro, magistro Nicolao, necnon Step-
han°, filio magistri Petri, fratris nostri carissimi, in uno consensu pari-
que voluntate volentes, possessiones nostras Remethe et Egwrscegh voca-
tas et ad easdem pertinentes, in tres partes rectas et equales dividere.
Item primo et principaliter fecimus tortes super molendina nostra, Item
primo pro domino Benedicto cecidit per sortem molendinum de GoIonia.
Item vero pro magistro Stephano ceciderunt molendina de Lybur et circa
curiam suam. Item pro magistro Nicola° ceciderunt molendina de villa
Nicolai, filii Prebyl et de villa Moyan. Item pro domino Benedict° ceci-
derit villa GoIonia. Item pro magistro Nicolao villa Rawna. Item pro,
magistro Stephano villa Braty et villa Salomon, necnon villa Scascyn.
Item pro magistro Nicalao circa Rawna, villa Scezlow. Item pro domino
Benedicto circa GoIoniam villa ...4. Item pro magistro Nicolao villa Ra-
deest et villa Dobroyan ...4 villa Nicolai, filii Prybyl. Item pro magistro.
Stephano villa ...4 filii Kesas, et villa Lybur. Item pro domino Bane-
dicto due vine Nicot.hee. Item pro magistro Stephano villa Scizee. Item
pro magistro Nicolao villa Dubrul. Item pro domino Benedict° villa
Guree. Item pro magistro Stephano curia Remethe pro curia sua. Item
pro magistro Nicola° ...4 unus locus molendini penes villam Nicolai,
Prybyl. Item unum locum molendini pro domino Benedict° circa villam
Guree. Item pro magistro Stephan°, unum locum molendini supra civi-
tatem, _videlicet locum molendini dicti Scezlow ...4 Item in Egwrscegh
una platea civitatis penes Paganch Benedictus lutificulus cum curia nua
usque ...4 pro parte Benedicti. Item pro magistro Nicolao a curia sua
usque curiam ipsius Benedicti lutificuli. Item secunda pars civitatis Ni-
colai dicti Paragar cum curia sua pro domino. Benedicto usque curiam
suam cum aliis mansionibus, alias autem mansiones super curiam Ywocy
incipiendo usque ad curiam magistri Nicolai pro ipso magistro Nicola°.
Item pro magistro Stephan° villa Bude et5 villa Nicolai ac villa Prybyl.
Item Suppa cum suis kenezyatis pro magistfo Nicolao, item villa Lucassy
ao villa Petri in Yzgar necnon due villa Dobrothe penes Paganch et villa
Druguzlo. Item pro magistro Stephan° villa Bracoy in Yzgar. Item pr°
magistro Nicolao in Yzgar villa Mychaelis et villa Cylan, rrecnon villa
Dobrothe ...4 Item pro domino Benedicto in villa Bogdan, filii Bascha.
Item pro magistro Stephan° villa Mychaelis. Item pro magistro Nico-
lao in Yzgar villa Bratoca, que nunc dessolata est ac villa Mychaelis
necnon Cyruslowfalwa dicta. Item pro magistro Stephano villa Martini.
Item pro domino Benedicto villa Farcasii. Item pro magistro Stephan°
villa Nicolai, filii Garazda. Item pro domino Benedict° ..4 Phynta cum
villa sua. Item pro magistro Nicolao villa Drusa et villa Dragotha, nec-
non villa Negwl. Item in Paganch duo molendina pro domino6, que sunt
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sita una in villa Dabrothe, alter in villa Lucasii. Item unum molendinum
nostrum in villa Mychaelis communiter uti commisimus.